De sublimatione Mercurii.

CAP. XLV.

Nunc vero totam intentionem argenti vivi sublimationis restat narrare. Est igitur completa summa illius , depuratio terreitatis , & remotio aqueitatis illius. Excusamur enim à labore ejus adustionis remotionis, quoniã eam non habet. Dicimus igitur quod ingeniũ separationis superfluxæ terræ ipsius est, ipsum commiscere cum fecibus seu rebus, cū quibus affinitatem non habet,

habet, & sublimationem ejus reiterare ab eis multotiens. Et harum genus est Talek, & Calx corticum ovorum, & marmoris albi combusti, & vitrum minutissime tritum, & salis omne genus præparatum. Ab illis enim mundatur: Ab illis autem cum quibus convenit, nisi sint perfectiora corpora, non mundatur, sed corrumpitur potius & denigratur: quia sulphureitatem habent omnia talia combustibilem: quæ ascendens cum eo in sublimatione ipsum corrumpit. Et hoc per experientiam vides: quia si sublimaveris illud à Stanno vel à plumbo, ipsum post sublimationem invenies infectum nigredine. Ergo melior est ejus sublimatio per ea cum quibus non convenit in natura, cum melior esset sublimatio à rebus sibi convenientibus, si sulphureitatem non haberent, propter rationes prædictas: quia cum illis melius uniretur & magis perfecte mundaretur. Ideoque à Talek melior est sublimatio, quam à rebus omnibus: quoniam illa parum convenit, & sulphureitatem non habet. Modus vero remotionis aqueitatis suæ superfluae, est, ut quando commisceatur calcibus à quibus sublimari debet; teratur, & commisceatur cum illis cum imbibitione aceti vel alterius rei consimilis, quousque de illo nihil appareat: & postea super ignem lentissimum aqueitas imbibitionis

tionis removeatur ; qua recedente , & secum argenti vivi aqueitas recedit. Sit tamen ignis tam lentus , ut per eum argenti vivi tota substantia non ascendat. Ex multiplici igitur reiteratione imbibitionis cum contriutione & leni affatione aqueitas illius major deletur : cujus residuum per sublimationis reiterationem removetur. Et cum videris illud albissimum, præexcellens nivem albedine sua, & quasi mortuum aludelis spondilibus adherere , tunc super ipsum reitera sublimationem suam sine fecibus : quoniam adhæret pars illius fixa cum fecibus , & nunquam per ingeniorum genus aliquod ab illis separari possit. Aut postea aliquam partem illius figas: Rationem & modum fixationis ejus in sequentibus narratam tibi expresse trademus. Et cum fixeris illam, tunc reitera sublimationem residuæ partis super eam: ut illa similiter figatur : & serva , quod tentabis super ignem , si fusionem bonam dederit , tunc sufficientem sublimationem partis non fixæ revelasti. Si vero non , tunc adde illi de argento vivo sublimatq non fixo partem aliquam : & reitera sublimationem, donec fiat fusibile. Et si lucidum albissimum habuerit colorem & pervium , tunc perfecte sublimasti & mundasti : Si non, non. Igitur ne sis in mundatione illius, quæ per sublimationem fit, negligens: quoniam